ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE ENCANTADO

Estado do Rio Grande do Sul

Rua Monsenhor Scalabrini, 1047 – Encantado / RS – CEP: 95960 – 000
Fone: 51 3751 0100 – CNPJ: 88.349.238/0001-78 – www.encantado-rs.com.br

1

EDITAL N° 03/2026

HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DOS INSCRITOS

 PROCESSO SELETIVO 01/2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTADO, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a homologação definitiva dos
inscritos no Processo Seletivo Simplificado, publicado em 05 de janeiro de 2026,  pa-
ra exercer a função de Professor de Computação, para formação de cadastro de
reserva,  por tempo determinado,  amparado em excepcional interesse público,
devidamente reconhecido por Lei Municipal específica de contratação temporária,
com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República, e art. 196 a 200 da Lei
Municipal n°2.737/2006 – Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do
Município, que será regido pelas normas estabelecidas no Edital nº 01/2026 e no
Decreto nº 67/2011.

PROFESSOR DE COMPUTAÇÃO – 20 horas

NOME

ALEXANDRO LEMES

GABRIEL LEITE SOUZA

JOÃO GABRIEL SILVEIRA SEPPI

RAY VALDUGA

GABINETE DO PREFEITO DE ENCANTADO, 23 DE JANEIRO DE 2026.

JONAS CALVI

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

KLAUS WERNER SCHNACK

Secretário de Gestão Financeira e Orçamentária